
Startliste nach Verbänden oder Vereinen / Starting list sorted by club or nation

Name Geb.J Alterskl.Start-Nr Riege 3K 5K 7K  D8 D9

Landespokal  Brandenburg im Castingsport in Dreetz

27.09.2025

WettkämpferACV Ermsleben
Bruder, Klaus-Jürgen29 LK H1962

WettkämpferASV Königsberg
Foelz, Klaus32 Senioren1956

WettkämpferAV Döbern
Haubenestel, Philipp28 LK H1997

WettkämpferCC Ketzin
Jung, Christian16 Ü18-3K1981

Opierzynski, Joachim18 Senioren1949

Jung, Egbert19 Senioren1955

Radke, Marion24 LK D1960

Stein, Ralf25 LK H1967

Müller, Torsten26 LK H1965

Zimmermann, Bernhard27 LK H1986

WettkämpferKV Dahme-Spreewald
Förster, Ivy1 Sch w2013

Schröder, Nele2 Sch w2013

Schulz, Felice3 Sch w2013

Gruschka, Joel11 Sch m2012

Feld, Martin12 Ü18-3K1988

Förster, Frank13 Ü18-3K1961

Gruschka, Marcel14 Ü18-3K1986

Pögel, Martin15 Ü18-3K1983

Wölk, Winfried20 Senioren1957

WettkämpferSAV Ludwigslust
Sperling, Nora4 Sch w2014

Leigh, Momodou5 Sch m2013

Römpke, Milow6 Sch m2012

Schröder, Jannis7 Sch m2016

Schröder, Joris8 Sch m2015

Hecht, Marvin9 Sch m2014

Sabban, Ralf21 Senioren1973

WettkämpferVdSA Kellinghusen
Maire-Hensge, Heinz30 LK H1965

27 Wettkämpfer gesamt
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Startliste  nach Altersklassen / Starting list sorted by age groups

Name Club / NationStart-Nr Riege 3K 5K 7K D8 D9Geb-J

27.09.2025

Landespokal  Brandenburg im Castingsport in Dreetz

Sch m
Leigh, Momodou SAV Ludwigslust5 2013

Römpke, Milow SAV Ludwigslust6 2012

Schröder, Jannis SAV Ludwigslust7 2016

Schröder, Joris SAV Ludwigslust8 2015

Hecht, Marvin SAV Ludwigslust9 2014

Gruschka, Joel KV Dahme-Spreewald11 2012

6 Wettkämpfer Sch m

Sch w
Förster, Ivy KV Dahme-Spreewald1 2013

Schröder, Nele KV Dahme-Spreewald2 2013

Schulz, Felice KV Dahme-Spreewald3 2013

Sperling, Nora SAV Ludwigslust4 2014

4 Wettkämpfer Sch w

Ü18-3K
Feld, Martin KV Dahme-Spreewald12 1988

Förster, Frank KV Dahme-Spreewald13 1961

Gruschka, Marcel KV Dahme-Spreewald14 1986

Pögel, Martin KV Dahme-Spreewald15 1983

Jung, Christian CC Ketzin16 1981

5 Wettkämpfer Ü18-3K

LK D
Radke, Marion CC Ketzin24 1960

1 Wettkämpfer LK D

LK H
Stein, Ralf CC Ketzin25 1967

Müller, Torsten CC Ketzin26 1965

Zimmermann, Bernhard CC Ketzin27 1986

Haubenestel, Philipp AV Döbern28 1997

Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben29 1962

Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghusen30 1965

6 Wettkämpfer LK H

Senioren
Opierzynski, Joachim CC Ketzin18 1949

Jung, Egbert CC Ketzin19 1955

Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald20 1957

Sabban, Ralf SAV Ludwigslust21 1973

Foelz, Klaus ASV Königsberg32 1956

5 Wettkämpfer Senioren

27 Wettkämpfer     gesamt
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Startliste Gewicht-Dreikampf  - Mannschaft

Landespokal  Brandenburg im Castingsport in Dreetz

27.09.2025

Schüler

NameMannschaft Start-Nr Wertung-3K

Schüler 1

2 Schröder, Nele

11 Gruschka, Joel

Schüler 2

1 Förster, Ivy

3 Schulz, Felice

Schüler 3

4 Sperling, Nora

9 Hecht, Marvin

Schüler 4

5 Leigh, Momodou

8 Schröder, Joris

Schüler 5

6 Römpke, Milow

7 Schröder, Jannis

Ü18-3-Kampf

NameMannschaft Start-Nr Wertung-3K

Ü18-3K 1

14 Gruschka, Marcel

15 Pögel, Martin

Ü18-3K 2

12 Feld, Martin

13 Förster, Frank

Ü18-3K 3

16 Jung, Christian

21 Sabban, Ralf
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Startliste Fünfkampf  - Mannschaft /  Starting list sorted by Team Pentathlon

Landespokal  Brandenburg im Castingsport in Dreetz

27.09.2025

Erwachsene

NameMannschaft Start-Nr Mannschaft 5K

Erwachsene 1

18 Opierzynski, Joachim

27 Zimmermann, Bernhard

Erwachsene 2

24 Radke, Marion

25 Stein, Ralf

Erwachsene 3

19 Jung, Egbert

28 Haubenestel, Philipp

Erwachsene 4

29 Bruder, Klaus-Jürgen

32 Foelz, Klaus

Erwachsene 5

20 Wölk, Winfried

30 Maire-Hensge, Heinz
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Gewicht-Dreikampf - Mannschaftswertung

Landespokal  Brandenburg im Castingsport in Dreetz

27.09.2025

Schüler

323,6451 Schüler 1
203,995Gruschka, Joel

119,650Schröder, Nele

263,7102 Schüler 2
148,295Förster, Ivy

115,415Schulz, Felice

252,5153 Schüler 3
135,530Sperling, Nora

116,985Hecht, Marvin

202,8454 Schüler 4
109,180Schröder, Joris

93,665Leigh, Momodou

187,9355 Schüler 5
99,460Römpke, Milow

88,475Schröder, Jannis

Ü18-3-Kampf

405,9501 Ü18-3K 1
209,120Gruschka, Marcel

196,830Pögel, Martin

359,4352 Ü18-3K 2
194,130Förster, Frank

165,305Feld, Martin

350,7003 Ü18-3K 3
184,770Jung, Christian

165,930Sabban, Ralf
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F ü n f k a m p f - Mannschaftswertung / Pentathlon-Team-Evaluation

Landespokal  Brandenburg im Castingsport in Dreetz
27.09.2025

Erwachsene
1

Erwachsene 4 895,345

448,655Foelz, Klaus

446,690Bruder, Klaus-Jürgen

2
Erwachsene 5 854,000

504,350Maire-Hensge, Heinz

349,650Wölk, Winfried

3
Erwachsene 3 831,950

452,340Haubenestel, Philipp

379,610Jung, Egbert

4

Erwachsene 2 829,495

491,415Stein, Ralf

338,080Radke, Marion

5

Erwachsene 1 822,685

430,825Opierzynski, Joachim

391,860Zimmermann, Bernhard
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G e w i c h t - D r e i k a m p f / Spinning-Triathlon

Landespokal  Brandenburg im Castingspor t in Dreetz

27.09.2025

Sch m
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Gruschka, Joel KV Dahme-Spreewa 203,995 74 50 53,3311

2 Hecht, Marvin SAV Ludwigslust 116,985 44 25 31,999

3 Schröder , Jor is SAV Ludwigslust 109,180 44 20 30,128

4 Römpke, M ilow SAV Ludwigslust 99,460 12 25 41,646

5 Leigh, Momodou SAV Ludwigslust 93,665 42 5 31,115

6 Schröder , Jannis SAV Ludwigslust 88,475 24 20 29,657

Sch w
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Förster , Ivy KV Dahme-Spreewa 148,295 30 50 45,531

2 Sperling, Nora SAV Ludwigslust 135,530 64 25 31,024

3 Schröder , Nele KV Dahme-Spreewa 119,650 30 25 43,102

4 Schulz, Felice KV Dahme-Spreewa 115,415 42 20 35,613

Ü18-3K
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Gruschka, Marcel KV Dahme-Spreewa 209,120 62 60 58,0814

2 Pögel, Martin KV Dahme-Spreewa 196,830 60 45 61,2215

3 Förster , Frank KV Dahme-Spreewa 194,130 78 45 47,4213

4 Jung, Chr istian CC Ketzin 184,770 52 50 55,1816

5 Feld, Mar tin KV Dahme-Spreewa 165,305 54 50 40,8712

Senioren
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Sabban, Ralf SAV Ludwigslust 165,930 36 45 56,6221
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

Landespokal  Brandenburg im Castingspor t in Dreetz

27.09.2025

Sch m
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Gruschka, Joel KV Dahme-Spreewald 261,545 10 25,25 22,30/ 74 50 53,3311

LK D
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Radke, Marion CC Ketzin 338,080 75 35,77 35,56/ 64 55 48,5024

LK H
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghusen 504,350 95 56,57 52,80/ 98 95 71,3230

2 Stein, Ralf CC Ketzin 491,415 90 53,18 53,01/ 90 100 70,1525

3 Haubenestel, Philipp AV Döbern 452,340 80 47,70 47,05/ 86 85 71,0628

4 Bruder , K laus-Jürgen ACV Ermsleben 446,690 60 52,38 52,06/ 92 95 63,5029

5 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 391,860 90 54,83 47,93/ 60 50 59,4027

6 Müller, Torsten CC Ketzin 280,000 100 0,00 0,00/ 90 90 0,0026

Senioren
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Foelz, K laus ASV Königsberg 448,655 90 47,10 47,02/ 86 80 65,6932

2 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 430,825 100 45,10 39,90/ 78 80 58,5518

3 Jung, Egber t CC Ketzin 379,610 95 38,77 36,52/ 86 35 58,8819

4 Wölk, Winfr ied KV Dahme-Spreewald 349,650 65 42,10 41,90/ 70 45 57,1020

5 Sabban, Ralf SAV Ludwigslust 299,230 45 44,20 44,10/ 36 45 56,6221
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Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

Landespokal  Brandenburg im Castingsport in Dreetz

27.09.2025

Sch m
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

101 Gruschka, Joel KV Dahme-Spree11

LK D
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

751 Radke, Marion CC Ketzin24

LK H
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

1001 Müller, Torsten CC Ketzin26

952 Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghus30

903 Stein, Ralf CC Ketzin25

904 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin27

805 Haubenestel, Philipp AV Döbern28

606 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben29

Senioren
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

1001 Opierzynski, Joachim CC Ketzin18

952 Jung, Egbert CC Ketzin19

903 Foelz, Klaus ASV Königsberg32

654 Wölk, Winfried KV Dahme-Spree20

455 Sabban, Ralf SAV Ludwigslust21
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

Landespokal  Brandenburg im Castingsport in Dreetz

27.09.2025

Sch m
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No.

1 Gruschka, Joel KV Dahme-Spree 25,25 22,30 47,55 /11

LK D
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No.

1 Radke, Marion CC Ketzin 35,77 35,56 71,33 /24

LK H
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No.

1 Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghuse 56,57 52,80 109,37 /30

2 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 54,83 47,93 102,76 /27

3 Stein, Ralf CC Ketzin 53,18 53,01 106,19 /25

4 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 52,38 52,06 104,44 /29

5 Haubenestel, Philipp AV Döbern 47,70 47,05 94,75 /28

6 Müller, Torsten CC Ketzin 0,00 0,00 0,00 /26

Senioren
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No.

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 47,10 47,02 94,12 /32

2 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 45,10 39,90 85,00 /18

3 Sabban, Ralf SAV Ludwigslust 44,20 44,10 88,30 /21

4 Wölk, Winfried KV Dahme-Spree 42,10 41,90 84,00 /20

5 Jung, Egbert CC Ketzin 38,77 36,52 75,29 /19
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Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

Landespokal  Brandenburg im Castingsport in Dreetz

27.09.2025

Sch m
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Gruschka, Joel KV Dahme-Spreewald 7411

2 Schröder, Joris SAV Ludwigslust 448

3 Hecht, Marvin SAV Ludwigslust 449

4 Leigh, Momodou SAV Ludwigslust 425

5 Schröder, Jannis SAV Ludwigslust 247

6 Römpke, Milow SAV Ludwigslust 126

Sch w
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Sperling, Nora SAV Ludwigslust 644

2 Schulz, Felice KV Dahme-Spreewald 423

3 Förster, Ivy KV Dahme-Spreewald 301

4 Schröder, Nele KV Dahme-Spreewald 302

Ü18-3K
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Förster, Frank KV Dahme-Spreewald 7813

2 Gruschka, Marcel KV Dahme-Spreewald 6214

3 Pögel, Martin KV Dahme-Spreewald 6015

4 Feld, Martin KV Dahme-Spreewald 5412

5 Jung, Christian CC Ketzin 5216

LK D
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Radke, Marion CC Ketzin 6424

LK H
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghusen 9830

2 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 9229

3 Müller, Torsten CC Ketzin 9026

4 Stein, Ralf CC Ketzin 9025

5 Haubenestel, Philipp AV Döbern 8628

6 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 6027

Senioren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Jung, Egbert CC Ketzin 8619

2 Foelz, Klaus ASV Königsberg 8632

3 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 7818

4 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 7020

5 Sabban, Ralf SAV Ludwigslust 3621
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Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

Landespokal  Brandenburg im Castingsport in Dreetz

27.09.2025

Sch m
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Gruschka, Joel KV Dahme-Spree 5011

2 Römpke, Milow SAV Ludwigslust 256

3 Hecht, Marvin SAV Ludwigslust 259

4 Schröder, Joris SAV Ludwigslust 208

5 Schröder, Jannis SAV Ludwigslust 207

6 Leigh, Momodou SAV Ludwigslust 55

Sch w
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Förster, Ivy KV Dahme-Spree 501

2 Sperling, Nora SAV Ludwigslust 254

3 Schröder, Nele KV Dahme-Spree 252

4 Schulz, Felice KV Dahme-Spree 203

Ü18-3K
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Gruschka, Marcel KV Dahme-Spree 6014

2 Feld, Martin KV Dahme-Spree 5012

3 Jung, Christian CC Ketzin 5016

4 Pögel, Martin KV Dahme-Spree 4515

5 Förster, Frank KV Dahme-Spree 4513

LK D
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Radke, Marion CC Ketzin 5524

LK H
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Stein, Ralf CC Ketzin 10025

2 Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghuse 9530

3 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 9529

4 Müller, Torsten CC Ketzin 9026

5 Haubenestel, Philipp AV Döbern 8528

6 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 5027

Senioren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 8032

2 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 8018

3 Wölk, Winfried KV Dahme-Spree 4520

4 Sabban, Ralf SAV Ludwigslust 4521

5 Jung, Egbert CC Ketzin 3519
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Event 5 -    Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

Landespokal  Brandenburg im Castingsport in Dreetz

27.09.2025

Sch m
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Gruschka, Joel KV Dahme-Spreewald 53,33 79,99511

2 Römpke, Milow SAV Ludwigslust 41,64 62,4606

3 Hecht, Marvin SAV Ludwigslust 31,99 47,9859

4 Leigh, Momodou SAV Ludwigslust 31,11 46,6655

5 Schröder, Joris SAV Ludwigslust 30,12 45,1808

6 Schröder, Jannis SAV Ludwigslust 29,65 44,4757

Sch w
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Förster, Ivy KV Dahme-Spreewald 45,53 68,2951

2 Schröder, Nele KV Dahme-Spreewald 43,10 64,6502

3 Schulz, Felice KV Dahme-Spreewald 35,61 53,4153

4 Sperling, Nora SAV Ludwigslust 31,02 46,5304

Ü18-3K
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Pögel, Martin KV Dahme-Spreewald 61,22 91,83015

2 Gruschka, Marcel KV Dahme-Spreewald 58,08 87,12014

3 Jung, Christian CC Ketzin 55,18 82,77016

4 Förster, Frank KV Dahme-Spreewald 47,42 71,13013

5 Feld, Martin KV Dahme-Spreewald 40,87 61,30512

LK D
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Radke, Marion CC Ketzin 48,50 72,75024

LK H
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghusen 71,32 106,98030

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern 71,06 106,59028

3 Stein, Ralf CC Ketzin 70,15 105,22525

4 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 63,50 95,25029

5 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 59,40 89,10027

6 Müller, Torsten CC Ketzin 0,00 0,00026

Senioren
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 65,69 98,53532

2 Jung, Egbert CC Ketzin 58,88 88,32019

3 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 58,55 87,82518

4 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 57,10 85,65020

5 Sabban, Ralf SAV Ludwigslust 56,62 84,93021
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Event 8   -  M u l t i   Z i e l / Multiplier Accuracy

Landespokal  Brandenburg im Castingsport in Dreetz

27.09.2025

LK D
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final
St-No

1 Radke, Marion CC Ketzin 5024

LK H
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final
St-No

1 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 9029

2 Stein, Ralf CC Ketzin 8525

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 8527

4 Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghusen 6530

5 Haubenestel, Philipp AV Döbern 6528

6 Müller, Torsten CC Ketzin 026

Senioren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final
St-No

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 7532

2 Jung, Egbert CC Ketzin 7019

3 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 6518

4 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 2020
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